[image: Думиничский район (многоцветный)1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16»   ___07__ 2025  г.			 		                                               № 312

	     О внесении изменений в Постановление администрации МР «Думиничский район» от 15.12.2014 г. № 1316 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений МР «Думиничский район» (в ред. от 20.07.2022 г.   № 340)

В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Калужской области от 16.02.2016 г. № 100 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные учреждения)» (в ред. от 09.06.2025 № 366), Уставом МР «Думиничский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации МР «Думиничский район» от 15.12.2014 г. № 1316 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений МР «Думиничский район» (в ред. от 20.07.2022 г. № 340) (далее – Постановление № 1316) следующие изменения:
1.1. Дополнить Постановление № 1316 новым пунктом 3 следующего содержания: «3. Установить, что в случае принятия в соответствии с Требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений МР «Думиничский район», утвержденным пунктом 1 настоящего постановления (далее - Требования), руководителем органа местного самоуправления муниципального района «Думиничский район» решения об изменении нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных Требованием указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию на 1 января 2022 года:
1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;
1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;
1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.».
1.2. Пункт 3 Постановления № 1316 считать пунктом 4.
           1.3. Абзац четвертый пункта 45 приложения «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов в том числе подведомственных им казенных учреждений» к требованиям к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений, утвержденному постановлением      № 1316 (далее – Правила), изложить в следующей редакции: «Pi проезд - цена проезда по i-му направлению командирования в соответствии с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами.».
           1.4. Абзац четвертый пункта 46 Правил изложить в следующей редакции: «Pi наем - цена найма жилого помещения в сутки по i-му направлению командирования в соответствии с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами.».
           1.5. В абзаце первом пункта 89 приложения Правил слова «от 19.09.2014 № 3384-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств» заменить словами «от 08.12.2021 № 6007-У «О страховых тарифах по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (в ред. указаний Банка России от 08.12.2021 № 6007-У, от 28.07.2022 № 6209-У, от 16.08.2023 № 6510-У, от 09.01.2024 № 6660-У)».
2.  Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит размещению на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://admdum.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

Глава   администрации                                                                         С.Г. Булыгин

Согласовано:

Первый заместителя главы
Администрации
МР «Думиничский район»____________ С.А. Доносова   «___» _______2025 года

Зам. Главы администрации
МР «Думиничский район»
по управлению делами»    ___________ И.В. Шарометьева  «___»_______2025 года

Заведующий правовым
Отделом администрации
МР «Думиничский район»  ____________Ю.А. Попкова    «___» ________2025 года

Заведующий отделом
финансов администрации
МР «Думиничский район»   ___________ О.Г. Базовая      «___»________2025 года

Начальник отдела
экономики   администрации
МР «Думиничский район      ____________О.Н. Фадеева    «___» ________2025 года

image1.jpeg
1